ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2015 года № 246-п
~~~~~~~~~~~

Ханты-Мансийск

О внесении изменения в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

от 6 августа 2010 года № 191-п «0 нормативах формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрь1»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской Федерации Правительство Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 6 августа 201 О года № 191-п

«0 нормативах формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьт

изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2
к постановлению Правительства

автономного округа

от 6 августа 2010 года № 191-п

Нормативы формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных

районов, городских и сельских поселений Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры на очередной финансовый год

Нормативы

формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления городских округов

2

и муниципальных районов с учетом городских и сельских поселений

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год

Муниципальные образования Ханты- Нормативы (тыс. рублей)

Мансийского автономного округа - Югры
(далее - муниципальные образования

автономного округа)

1 2
Муниципальные образования автономного округа с численностью населения

свыше 200 тыс. человек
г. Сургут 1 115 025,3
г. Нижневартовск 1 044 907,5

Муниципальные образования автономного округа с численностью населения

от 100 тыс. человек до 200 тыс. человек
г. Нефтеюганск 553 172,6
Сургутский район 1 126 365,7

Муниципальные образования автономного округа с численностью населения

от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек
г. Ханты-Мансийск 573 240,1
г. Мегион 338 806,7
г. Когалым 396033,1
г. Нягань 365 427,7

Муниципальные образования автономного округа с численностью населения

от 20 тыс. человек до 50 тыс. человек
г. Радужный 303 894,5
г. Лангепас 282 089,2
г. Урай 292 077,5
г. Пыть-Ях 296 316,3
г. Югорск 258 883,7
Нефтеюганский район 582 027,5
Советский район 546 413,3
Кондинский район 473 558,8
Октябрьский район 410 621,8
Нижневартовский район 542 639,6
Белоярский район 346 993,4
Березовский район 423 858,7
Ханты-Мансийский район 384 898,3
Муниципальные образования автономного округа с численностью населения менее 20 тыс.

человек

г. Покачи 173 273,6

Нормативы

формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления городских и сельских поселений

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год

Муниципальные образования Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры (далее -
муниципальные образования автономного округа)

нв

Нормативы (тыс. рублей)

3

1 2
Поселения: численность населения свыше 30000 человек

г.п. Лянтор 82 543,2
Поселения: численность населения от 20000 до 30000 человек

г.п. Советский 48 790,4
г.п. Белоярский 4 644,3
г.п. Пойковский 38 294,5
г.п. Федоровский 40 566,7

Поселения: численность населения от 15000 до 20000 человек
г.п. Излучинск 43 703,4
г.п. Белый Яр 43 857,3

Поселения: численность населения от 10000 до 15000 человек
г.п. Междуреченский 29 771,2
с.п. Солнечный 32 985,5
с.п. Нижнесортымский 29 329,1
г.п. Новоаганск 28 883,9

Поселения: численность населения от 4000 до 10000 человек
г.п. Пионерский 16 024,4
с.п. Горноправдинск 23 437,2
г.п. Мортка 17 190,6
г.п. Приобье 26 431,4
с.п. Унъюган 18 849,3
с.п. Салым 17038,1
г.п. Березово 34 896,5
г.п. Игрим 32 876,9
г.п. Барсово 21 807,2

Поселения: численность населения от 1 ООО до 4000 человек
г.п. Зеленоборск 10 689,2
г.п. Агириш 10 689,2
г.п. Таежный 10 689,2
г.п. Коммунистический 10 689,2
г.п. Малиновский 10 689,2
с.п. Алябьевский 10 689,2
с.п. Кедровый 12 846,9
с.п. Луговской 21 729,2
с.п. Сибирский 14210,9
с.п. Селиярово 11 983,8
с.п. Шапша 18 307,5
с.п. Выкатной 10157,0
г.п. Кондинское 14 111,2
г.п. Куминский 12 772,5
г.п. Луговой 10 905,2
с.п. Леуши 13 658
с.п. Мулымья 13119,7
с.п. Половинка 7 895,8
с.п. Болчары 12 936,4
с.п. Верхнеказымский 9 082,8
с.п. Казым 1 о 014,0
с.п. Лыхма 8 429,8
с.п. Полноват 1 о 182,2

НВ

4

с.п. Сорум 9 157,5
с.п. Сосновка 10 242,1
с.п. Перегребное 19 962,5
г.п. Талинка 24 097,1
г.п. Октябрьское 16 558,6
г.п. Андра 1 о 300,5
с.п. Карымкары 6 968,7
с.п. Малый-Атлым 12 912,4
с.п. Сергино 11 576,0
с.п. Каркатеевы 8641,1
с.п. Куть-Ях 12 064,4
с.п. Сентябрьский 7 526,0
с.п. Усть-Юган 9 705,9
с.п. Сингапай 19 824,5
с.п. Саранпауль 20 897,6
с.п. Приполярный 9 345,8
с.п. Светлый 11 370,6
с.п. Хулимсунт 15 436,0
с.п. Русскинская 9 593,7
с.п. Угут 18877,2
с.п. Ульт-Ягvн 17 348,5
с.п. Локосово 14 849,8
с.п. Сытомино 8 422,7
с.п. Ларьяк 12 897,1
с.п. Ваховск 14 151,5
с.п. Цингалы 9 539,3
с.п. Красноленинский 1 о 166, 1
с.п. Согом 3 625,0
с.п. Нялинское 13317,0
с.п. Кышик 10 276,4
с.п. Шугур 6 967,3
с.п. Шеркалы 7 126,7
с.п. Каменное 11 006,9
с.п. Лемпино 5 848,6
с.п. Лямина 10 605,9
с.п. Тундрино 6 392,6
с.п. Аган 5 911,1
с.п. Покур 9 151,7
с.п. Вата 5 875,2
с.п. Зайцева Речка 7 707,2

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Н.В.Комарова